МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДОНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ВЕТЕРАНА ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ,

КАВАЛЕРА ОРДЕНА "КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ" ДАВИДЕНКО ВАСИЛИЯ

ПРОКОФЬЕВИЧА" СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «ДОНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.П.ДАВИДЕНКО»)

ПРИКАЗ

17.01. 2025                                                                                                                                    № 84-о

О проведении Недели

функциональной

грамотности в 7-х

 классах

          В соответствии с приказом управления  образования администрации Симферопольского

района Республики Крым от 13.01.2025 № 45«О проведении Недели функциональной грамотности

обучающихся в 7-х классах общеобразовательных организаций Симферопольского района  в

2024/2025 учебном году», с целью формирования и оценки функциональной грамотности

обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

   1.Провести Неделю функциональной грамотности для обучающихся 7-х классов с 27.01.2025 по

03.02.2025  по направлениям:

- читательская грамотность – 27.01.2025;

- математическая грамотность – 28.01.2025;

- естественнонаучная грамотность – 29.01.2025;

- финансовая грамотность – 30.01.2025;

- креативное мышление – 31.01.2025;

- глобальные компетенции – 03.02.2025.

   2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Писаной Е.В.:

   2.1. С 27.01.2025по 03.02.2025 обеспечить обязательное участие всех обучающихся 7-х классов в

мониторинге функциональной грамотности по шести направлениям.

   2.2. С 27.01.2025по 03.02.2025 организовать проверку мониторинговых работ функциональной

грамотности по шести направлениям в день проведения мониторинга.

   2.3. До 14.02.2025 проанализировать итоги проведения Недели функциональной грамотности в

7-х классах в аналитическом приказе.

   2.6. До 28.02.2025 заслушать информацию о результатах мониторинга функциональной

грамотности по шести направлениям на педагогическом совете.

    3. С 27.01.2025по 03.02.2025 учителям  Девятко Т.А.,Сивак О.В.,Аджиманбетовой А.Р.,

Коринь С.Л., Субботиной О.В.:

    3.1.Провести мониторинг функциональной грамотности за счет часов внеурочной деятельности

в течение 40 минут.

    3.2. Проверить  мониторинговые работы функциональной грамотности по направлению до

следующего дня после  проведения мониторинга.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: donskoe.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "ДОНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ВЕТЕРАНА ВЕЛИКОЙ

ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ
Действителен c: с 06.11.2024, 06:37
Действителен до: до 30.01.2026, 06:37

Ключ подписи: 0093F90B2B87FD86E1B083C015313893D5

    3.3. Предоставить отчеты о результатах мониторинга методистам, курирующим данные

направления, на следующий день после проведения.

      4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                         Мельник Н.В.